
UCHWAŁA NR LXXXVII/841/97 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

w sprawie wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji  

i terminów jej przeprowadzania. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 

poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz  art. 4 pkt 6 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. 

Nr 132 poz. 622/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Zobowiązuje się wszystkich właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia, 

okresowo na  terenie nieruchomości obowiązkowej deratyzacji. 

§ 2. 

Deratyzacja winna być przeprowadzana  na obszarach zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi, produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi oraz w gospodarstwach 

rolnych. 

§ 3.  

Na terenach szczególnie zagrożonych tj. Planty, okolice Dworca Głównego, 

Centrum Śródmieścia, Kazimierz, okolice Placu Centralnego w Nowej Hucie; usługi 

deratyzacyjne powinny być przeprowadzone przez specjalistyczne zakłady po uzyskaniu 

akceptacji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

§ 4.  

Przez cały okres przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej 

ostrożności w rejonie wyłożenia środków zwalczających gryzonie. Rejony wyłożenia 

trutki winny być oznakowane napisem: “Uwaga trucizna”. 

§ 5.  

Prezydent Miasta Krakowa określi terminy przeprowadzenia obowiązkowej 

deratyzacji. 



-  2  - 

§ 6.  

Właściciele nieruchomości umożliwią przeprowadzenie kontroli w zakresie 

sposobu i skuteczności działań deratyzacyjnych. 

§ 7.  

Nadzór nad realizacją niniejszej uchwały sprawować będą organy Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej w Krakowie . 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta 

Krakowa oraz podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 


